
Hepe Holding ApS

Tofte Industri 1, 3200 Helsingør

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 26 65 53 58

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/4 2016

Henrik Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hepe Holding ApS
Tofte Industri 1
3200 Helsingø

CVR-nr.: 26 65 53 58
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Gribskov

Direktion

Henrik Sørensen
Peter Sørensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	2.193	1.880	-466	3.130	3.030
Årets resultat	790	107	-1.466	885	776
Balance					
Balancesum	83.622	77.327	74.690	78.586	84.320
Egenkapital	19.648	19.307	17.179	19.351	19.191
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-2.639	5.865	2.561	7.168	201
- investeringsaktivitet	-901	-1.129	-283	-529	-989
Antal medarbejdere	50	51	51	49	49
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	23,5%	25,0%	23,0%	24,6%	22,8%
Forrentning af egenkapital	4,1%	0,6%	-8,0%	4,6%	4,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Hepe Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i handel med biler og reservedele, samt udførelse af bilreparationer og service.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 790.104, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 19.648.156.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en positiv udvikling i koncernens aktiviteter i det kommende år. Ledelsen forventer et overskud af koncernens aktiviteter på niveau med 2015.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		20.977.560	20.486.599	-6.250	-6.250
Personaleomkostninger	1	-17.553.009	-17.519.752	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-736.988	-566.792	0	0
Andre driftsomkostninger		-184.558	-174.898	0	0
Resultat før finansielle poster		2.503.005	2.225.157	-6.250	-6.250
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	810.426	113.601
Finansielle indtægter	3	36.391	49.667	0	0
Finansielle omkostninger	4	-1.353.010	-1.629.548	-19.550	-2.860
Resultat før skat		1.186.386	645.276	784.626	104.491
Skat af årets resultat	5	-249.545	-424.602	5.478	2.230
Resultat før minoritetsinteresser		936.841	220.674	790.104	106.721
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-146.737	-113.953	0	0
Årets resultat		790.104	106.721	790.104	106.721

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	810.426	113.601
Overført resultat	-520.322	-506.880
	790.104	106.721

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		40.928.125	40.369.372	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.562.307	1.957.040	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	42.490.432	42.326.412	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	20.326.627	19.464.822
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	16.218	16.218	0	0
Finansielle anlægsaktiver		16.218	16.218	20.326.627	19.464.822
Anlægsaktiver		42.506.650	42.342.630	20.326.627	19.464.822
Varebeholdninger	9	35.687.560	29.793.312	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.185.329	4.247.669	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	29.413	34.994	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	463	463
Andre tilgodehavender		649.672	370.809	0	0
Udskudt skatteaktiv		0	0	6.621	2.230
Selskabsskat		42.000	0	43.087	0
Periodeafgrænsningsposter		421.970	436.148	0	0
Tilgodehavender		5.328.384	5.089.620	50.171	2.693
Likvide beholdninger		99.755	101.599	28.112	28.112
Omsætningsaktiver		41.115.699	34.984.531	78.283	30.805
Aktiver		83.622.349	77.327.161	20.404.910	19.495.627

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		3.145.491	3.145.491	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	8.138.226	7.276.421
Overført resultat		15.877.665	15.536.182	10.884.930	11.405.252
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000	500.000	500.000
Egenkapital	11	19.648.156	19.306.673	19.648.156	19.306.673
Minoritetsinteresser	12	1.272.758	1.122.811	0	0
Hensættelse til udskudt skat		2.928.424	2.663.482	0	0
Hensatte forpligtelser		2.928.424	2.663.482	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		19.619.525	20.908.712	0	0
Kreditinstitutter		2.172.777	2.350.906	0	0
Leasingforpligtelser		432.457	546.636	0	0
Anden gæld		204.878	266.372	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	22.429.637	24.072.626	0	0

Balance 31. december

Passiver

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Gæld til realkreditinstitutter	13	1.297.834	1.291.243	0	0
Kreditinstitutter	13	17.936.919	12.327.531	0	0
Leasingforpligtelser	13	114.180	110.480	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		38.404	435.488	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.426.574	11.778.788	6.251	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	750.503	182.704
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		54.979	52.933	0	0
Anden gæld		3.474.484	4.165.106	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		37.343.374	30.161.569	756.754	188.954
Gældsforpligtelser		59.773.011	54.234.195	756.754	188.954
Passiver		83.622.349	77.327.161	20.404.910	19.495.627
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs-	Reserve for	Reserve for	Overført	Foreslået ud-	I alt
	kapital	opskrivninger	nettoopskriv-	resultat	bytte for regn-	
	DKK	DKK	ning efter	DKK	skabsåret	DKK
			den indre			
			værdis meto-			
			de			
			DKK			
Egenkapital 1. januar	125.000	3.145.491	0	15.536.182	500.000	19.306.673
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	0	216.590	0	216.590
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	0	-150.720	0	-150.720
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-14.491	0	-14.491
Årets resultat	0	0	0	290.104	500.000	790.104
Egenkapital 31. december	125.000	3.145.491	0	15.877.665	500.000	19.648.156

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	125.000	0	7.276.421	11.405.252	500.000	19.306.673
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets opskrivning	0	0	51.379	0	0	51.379
Årets resultat	0	0	810.426	-520.322	500.000	790.104
Egenkapital 31. december	125.000	0	8.138.226	10.884.930	500.000	19.648.156

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		790.104	106.721
Reguleringer	15	2.449.889	2.685.228
Ændring i driftskapital	16	-4.521.294	4.631.105
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.281.301	7.423.054
Renteindbetalinger og lignende		36.389	49.667
Renteudbetalinger og lignende		-1.353.014	-1.629.551
Pengestrømme fra ordinær drift		-2.597.926	5.843.170
Betalt selskabsskat		-41.094	21.461
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-2.639.020	5.864.631
Køb af materielle anlægsaktiver		-901.009	-1.141.247
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	12.555
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-901.009	-1.128.692
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.282.596	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-14.854.540
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-110.479	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	9.956.806
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		5.431.260	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	657.116
Betalt udbytte		-500.000	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.538.185	-4.740.618
Ændring i likvider		-1.844	-4.679
Likvider 1. januar		101.599	106.278
Likvider 31. december		99.755	101.599
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		99.755	101.599
Likvider 31. december		99.755	101.599

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	15.758.456	15.677.798	0	0
Pensioner	1.154.989	1.111.461	0	0
Andre omkostninger til social sikring	299.830	313.455	0	0
Andre personaleomkostninger	339.734	417.038	0	0
	17.553.009	17.519.752	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion	1.521.102	1.517.641	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	51	0	0
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	736.988	566.792	0	0
	736.988	566.792	0	0
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	36.391	49.667	0	0
	36.391	49.667	0	0
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	19.364	2.860
Andre finansielle omkostninger	1.353.010	1.629.548	186	0
	1.353.010	1.629.548	19.550	2.860

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0	-1.087	0
Årets udskudte skat	264.036	1.135.558	-4.391	-2.230
	264.036	1.135.558	-5.478	-2.230
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat	249.545	424.602	-5.478	-2.230
Skat af egenkapitalbevægelser	14.491	710.956	0	0
	264.036	1.135.558	-5.478	-2.230

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	54.175.136	5.683.765	59.858.901
Tilgang i årets løb	793.688	107.322	901.010
Kostpris 31. december	54.968.824	5.791.087	60.759.911
Opskrivninger 1. januar	4.047.666	0	4.047.666
Opskrivninger 31. december	4.047.666	0	4.047.666
Ned- og afskrivninger 1. januar	17.853.432	3.726.725	21.580.157
Årets afskrivninger	234.933	502.055	736.988
Ned- og afskrivninger 31. december	18.088.365	4.228.780	22.317.145
Regnskabsmæssig værdi 31. december	40.928.125	1.562.307	42.490.432
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	4.002.708	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning	36.925.417	1.562.307	
Heraf finansielle leasingaktiver	0	663.600	

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	12.188.401	12.188.401
Kostpris 31. december	12.188.401	12.188.401
Værdireguleringer 1. januar	7.276.421	4.642.159
Årets resultat	810.426	113.601
Årets opskrivninger, netto	0	2.689.602
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	51.379	-168.941
Værdireguleringer 31. december	8.138.226	7.276.421
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.326.627	19.464.822

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Folkersen Automobile ApS	Gribskov	250.000	66,67%	1.844.390	421.872
Kvik 2607 ApS	Gribskov	125.000	100%	403.820	173
Sørensen Biler ApS	Gribskov	170.000	94,12%	11.185.335	103.901
Sørensen Biler, Helsingø A/S	Gribskov	3.800.000	100%	8.165.845	431.213
				21.599.390	957.159

Noter til årsregnskabet

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	DKK
Kostpris 1. januar	37.068
Kostpris 31. december	37.068
Nedskrivninger 1. januar	20.850
Nedskrivninger 31. december	20.850
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.218

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	35.687.560	29.793.312	0	0
	35.687.560	29.793.312	0	0
10 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	29.413	34.994	0	0
	29.413	34.994	0	0

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
12 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar	1.122.811	1.019.412
Andel af årets resultat	146.737	113.953
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	3.210	-10.554
Minoritetsinteresser 31. december	1.272.758	1.122.811

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	14.428.191	15.978.310	0	0
Mellem 1 og 5 år	5.191.334	4.930.402	0	0
Langfristet del	19.619.525	20.908.712	0	0
Inden for 1 år	1.297.834	1.291.243	0	0
	20.917.359	22.199.955	0	0
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	1.460.737	1.686.634	0	0
Mellem 1 og 5 år	712.040	664.272	0	0
Langfristet del	2.172.777	2.350.906	0	0
Inden for 1 år	178.010	166.068	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	17.758.909	12.161.463	0	0
Kortfristet del	17.936.919	12.327.531	0	0
	20.109.696	14.678.437	0	0

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	432.457	546.636	0	0
Langfristet del	432.457	546.636	0	0
Inden for 1 år	114.180	110.480	0	0
	546.637	657.116	0	0
Anden gæld				
Efter 5 år	160.136	230.122	0	0
Mellem 1 og 5 år	44.742	36.250	0	0
Langfristet del	204.878	266.372	0	0
Inden for 1 år	0	7.500	0	0
Øvrig kortfristet gæld	3.474.478	4.157.593	0	0
Kortfristet del	3.474.478	4.165.093	0	0
	3.679.356	4.431.465	0	0

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	40.928.125	40.369.372	0	0
---	------------	------------	---	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 12.225.000, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	40.928.125	40.369.372	0	0
--	------------	------------	---	---

Noter til årsregnskabet

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for registreringsafgifter er der overfor SKAT afgivet bankgaranti på DKK 600.000 i koncernen.

Opel Finans har virksomhedspant på DKK 3.000.000 ved finansiering af nye lagervogne og selskabet har ligeledes pantstningsforbud i simple fordringer hidrorende fra salg og tjenesteydelser i Sørensen Biler ApS.

Suzuki Bilimport har ejendomsforbehold i nye lagervogne i Sørensen Biler ApS.

Fiat Finansiering har fordringspant i billageret hos Folkersen Automobile ApS til sikkerhed for leverandørgælden.

Til sikkerhed for reservedelskredit i Folkersen Automobile ApS er der overfor Fiat Group Automobiles Denmark A/S afgivet bankgaranti på DKK 253.000.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hepe Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015 DKK	2014 DKK
Finansielle indtægter	-36.391	-49.667
Finansielle omkostninger	1.353.010	1.629.548
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	736.988	566.792
Skat af årets resultat	249.545	424.602
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	146.737	113.953
	2.449.889	2.685.228

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-5.894.250	1.879.549
Ændring i tilgodehavender	-196.764	-539.719
Ændring i leverandører m.v.	1.500.640	3.518.419
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	69.080	-227.144
	-4.521.294	4.631.105

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$